Nos Ianuenses, postquam habebimus castrum Nauli, post dies quindecim debemus illud dimittere absque 
custodia et non debemus illud auferre Manfredo, Enrico aut Ottoni Boverio et si Nabolenses vel Saonenses 
aut quelibet gens illud vi ceperit, bona fide debemus esse cum eis ad recuperandum, et facimus pacem eis et 
suis adiutoribus. Et faciemus iurare de nobilibus viris nostra civitatis usque in centum hoc observare, ut pre- 
dictum est, et non auferemus marchionibus ipsis hoc quod habebant in marca Saon§ tempore quando iurave- 
runt habitaculum et tenebimur eis de hoc sicut tenebantur illi consules postquam iuraverunt habitaculum. 
Non faciemus castrum in marca Saon§ et si quis hoc fecerit non dabimus illia adiutorium vel consilium. Et 
quod habebatis in eadem marca quando iuravistis habitaculum nostrum tenebimur vos inde adiuvare quemad- 
modum tenemur iuvare cives Ianuenses. Et faciemus iurare intraturos post nos consules quod observent istum 
conventum et quod faciant iurare alios consules post se intraturos usque ad novam compagnam et in ipsa erit 
scriptum quod populus tenebitur observare predictum pactum marchionibus et Sagonenses debent facere fi- 
delitatem quam soliti sunt facere et marchiones ea sacramenta que sibi soliti sunt facere. Et debemus dare 
marchionibus libras quingentas usque proximas kalendas augusti, medietatem in denariis vel pipere et aliam 
medietatem ad proximum festum Sancti Michaelis. In toto predicto pacto vel concordia possit addi vel minui 
consilio consulum communis lanue et marchionum quandiu locum Nauli, marchiones, communem habuerint 
vel licentia illius solius in parte cuius locus fuerit Nabolenses debent facere fidelitatem qui habent annos quin
decim. Facta fuit hec conventio per consules communis W(iliel)mum Lusium, Iohannem Malocellum, Ober- 
tum Cancellarium et Guilielmum Porcum millesimo centesimo quinquagesimo quinque\ indictione secunda.
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Nos marchiones Manfredus, Enricus et Otto Boverius mittimus consules communis Ianu§ in castro 
Nauli ad honorem civitatis Ianu§ eo tenore quod ipsi, factis sacramentis promissis ex utraquec parte, de- 
bent tenere prefatum castrum usque ad dies quindecim et post dies quindecim illud dimittere sine custo
dia et ipsi non debent illud nobis auferre, aut si Nabolenses vel Saonenses aut alia quelibet gens illud vi 
caperent, bona fide debent esse nobiscum ad recuperandum et nos debemus iurare habitaculum civitatis 
Ianuf quam habitabimus unus ex nobis tribus mensibus per guerram et uno mense per pacem. Et ibit 
unus ex nobis cum eis in hostem cum viginti et quinque militibus sine soldis- et cum expensis communis 
Ianu§ a Vigintimilio et Porta Bertrami et a Palodo et Vultabio usque mare et ipsi debent nobis dare libras 
quingentas usque ad proximas kalendas augusti medietatem et aliam medietatem ad proximum festum 
sancti Michaelis. Preterea nos vel nostri heredes non addemus aliquem novum usum neque aliquam con- 
suetudinem super Nabolenses. Tria vero placita, videlicet homicidii, periurii et adulterii, omni tempore te
nere debemus; alia vero placita per viginti dies continuos vel divisos per tres partes anni placitare debe
mus per nos vel nostras coniuges vel nostros heredes si lamentatio ante nos facta fuerit et tunc consulatus 
Nauli non debet placitare. Discordiam vero, que erat inter Nabolenses et homines de Piga, prò qua Nabo
lenses iuraverunt, emendare eis faciemus et mercatum illis concedimus eo tenore quod habeamus starium 
sicut sibi constituerunt Nabolenses et curariam sicut nobis promiserunt. Et debemus habere omnes iusti- 
cias quas habebamus tempore ultim§ litis et falcones habere debemus et faciemus in burgo in plano cami- 
natam prò nostro habitare ubi voluerimus. Et nos marchiones non debemus intrare in prefatum castrum 
ulterius sine licentia consulum communis Ianuf, at si, cum in burgo essemus, insultus Pisanorum vel Sar- 
racenorum factus fuerit super locum illum, tunc possemus prò timore castrum intrare et eo remoto exinde 
exire et observare ut dictum est. Similiter Nabolenses non debent in illud intrare nisi supradicto tenore. 
Istum conventum debemus iurare in capite cuiusqued compagna a XV diebus postquam hoc consules Ia- 
nu§ nobis dixerint vel mandaverint. Et facimus pacem Sagonensibus et Albinganensibus et suis adiutori- 
bus et faciemus Sagonensibus sacramenta qu§ illis soliti surnus facere et non faciemus castrum aliquod a 
iugo usque mare et a Capite Med§ usque castrum Albicole. Preterea nos marchiones Manfredus, Enricus 
et Otto Boverius iuramus habitaculum civitatis Ianue ita, videlicet quod unus nostrum annuatim inhabita- 
bit civitatem ipsam per tres menses quando guerram habuerit et per unum tempore pacis et tenebimus de 
compagna Ianuensi sicuti continetur in brevi [de] compagna Ian(nuensi) et tenebimur iurare ipsam quan- 
documque renovabitur. Hoc totum de habitaculo et compagna observabimus in laude Ianuensium consu
lum communis Ianug, tam eorum qui nu[nc sunt qua]m qui de cetero erunt. In toto predicto pacto et con
cordia possit addi vel minui consilio con[sulum co]mmunis Ianuf et marchionum quamdiu ipsi marchio
nes habuerint communem locum Na[uli vel li]centia illius eorum in parte cuius locus ille devenerit. Pro 
compagna non tenebuntur stare [in causam Ijanue nisi prò Ianuensibus, nec venire ad concionem vel 
guastum sive ad trahendas nave[s], Acta sunt h^c in consulatu W(iliel)mi Lusii, Iohannis Malocelli, Oberti 
Cancellarii et Guilielmi Porci, millesimo centesimo quinquagesimo quinto, indictione secunda.